
Z á p i s 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 28.5.2018 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Kámen od 19,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Václav Vala (Kám.), Josef Vnuk, Václav Vala (Jiř.)   
                Mgr. Petra Michalová, Luboš Špitálník, Martin Staněk, Karolína Ortová 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno všech 9 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od  17.5.2018 do 28.5.2018, 
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
 
     Zastupitelstvu obce byly předloženy návrhy na doplnění programu zasedání 

• Žádost o schválení přístupové cesty na pozemek   

• Program: Nadace ČEZ - Stromy 

• Program: Prevence kriminality 2018 – Kraj Vysočina  

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 9                      Proti: 0                          Zdrželi se: 0 
 
     Program zasedání: 
     1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
     4. Záměr o prodeji pozemků parc. č. 71/6 a 71/13 v k.ú. Jiříkov u Kamene 
     5. Záměr o prodeji pozemků parc. č. 242/5 v k.ú. Proseč u Kamene 
     6. Žádost o finanční podporu pro Linku bezpečí, z.s. 
     7. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2017, včetně zprávy o přezkoumání hospodaření     
     8. Účetní závěrka obce za rok 2017 
     9. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
     10. Rozpočtové opatření č. 3 a č. 4 v měsíci květnu 
     11. Žádost o schválení přístupové cesty na pozemek 
     12. Program: Nadace ČEZ – Stromy 
     13. Program: Prevence kriminality 2018 – Kraj Vysočina 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 9                Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
2.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Mgr. Petra  
     Michalová a Martin Staněk. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     zápisu Mgr. Petru Michalovou a Martina Staňka. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 9              Proti: 0                Zdrželi se: 0 



3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno:  

- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu – Jiříkov, p. Röhrich  - smlouva byla podepsána a odeslána 

- Žádost o finanční příspěvek na Babybox – neschválení vyrozuměno telefonicky 
- Žádost o finanční příspěvek pro Čmeláček, z.s. – neschválení vyrozuměno telefonicky 
- Stanovení počtu zastupitelstva pro volby do zastupitelstev obcí 2018 – vyvěšeno na úřední 

desce 
- Veřejnoprávní smlouva s Městem Havlíčkův Brod – smlouva byla podepsána a odeslána Městu 

Havlíčkův Brod 
- Záměr o prodeji pozemku parc. č. 1116/51 v k.ú. Kámen u Habrů – kupní smlouvu připraví 

JUDr. Málek 
- Žádost o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny na Venkovské prodejny 2018 – žádost zaslána na 

Kraj Vysočina – Fond Vysočiny 
- Rozpočtové opatření č. 2 v měsíci dubnu – provedeno v měsíci dubnu 
- Finanční dar pro klub Stonožka Ostrava – vyplacení daru 

 
4.  Záměr o prodeji pozemků parc. č. 71/6 a 71/13 v k.ú. Jiříkov u Kamene 
     Zastupitelstvo obce projednalo záměr o prodeji pozemků parc. č. 71/6 o výměře 268 m² a  
     parc. č. 71/13 o výměře 149 m² v k.ú. Jiříkov u Kamene za cenu 20,- Kč/m². Náklady  
     spojené s prodejem hradí kupující. Informace o záměru prodeje byla zveřejněna na úřední  
     desce dne 10.5.2018 a sejmuta dne 25.5.2018. Zároveň byla zveřejněna i elektronicky.  
     Přítomným byla dána možnost vyjádřit se, nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemků parc. č. 71/6 o výměře 268 m² a  
     parc. č. 71/13 o výměře 149 m² v k.ú. Jiříkov u Kamene za cenu 20,- Kč/m². Náklady  
     spojené s prodejem hradí kupující.  
     Výsledek hlasování:   Pro: 9               Proti: 0               Zdrželi se: 0 
      
5.  Záměr o prodeji pozemků parc. č. 242/5 v k.ú. Proseč u Kamene 
     Zastupitelstvo obce projednalo záměr o prodeji pozemku parc. č. 242/5 o výměře 203 m²  
     v k.ú. Proseč u Kamene za cenu 20,- Kč/m². Náklady spojené s prodejem hradí kupující.  
     Informace o záměru prodeje byla zveřejněna na úřední desce dne 10.5.2018 a sejmuta dne  
     25.5.2018. Zároveň byla zveřejněna i elektronicky. Přítomným byla dána možnost vyjádřit  
     se, nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemku parc. č. 242/5 o výměře 203 m²  
     v k.ú. Proseč u Kamene za cenu 20,- Kč/m². Náklady spojené s prodejem hradí kupující.  
     Výsledek hlasování:   Pro: 9              Proti: 0                           Zdrželi se: 0 
 
6.  Žádost o finanční podporu pro Linku bezpečí, z.s. 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s žádostí Linky bezpečí, z.s. o pokračování finanční  
     podpory ve výši 2 000,- Kč pro aktuální období. Finanční podpora bude použita na  
     zajištění provozu dětské krizové linky. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč na provoz Linky  
     bezpečí, z.s.. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9                         Proti: 0                                Zdrželi se: 0 



       
7.  Návrh závěrečného účtu obce za rok 2017, včetně zprávy o přezkoumání hospodaření     
     Návrh závěrečného účtu obce za rok 2017, včetně zprávy o přezkoumání hospodaření a  
     příloh byl zveřejněn na úřední desce dne 3.5.2018 a sejmut dne 28.5.2018. Zároveň byl  
     zveřejněn i dálkově elektronicky. 
     Návrh závěrečného účtu obsahuje: 

- údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu 
- stavy bankovních účtů a úvěru ke konci roku 
- hospodaření s majetkem obce 
- vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejných úrovní 
- zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2017, které bylo provedeno Krajským úřadem 

Kraje Vysočina, kde závěrem této zprávy je konstatováno, že byly zjištěny chyby a nedostatky. 

Nedostatek: § 99 odst. 2 – Starosta obce rozhodl v pravomoci vyhrazené zastupitelstvu 
obce 
Starostovi obce byla svěřena pravomoc k provádění rozpočtových opatření, a to do výše 
150 000,- Kč na položku rozpočtu (usnesení zastupitelstva obce ze dne 16. 11. 2016). Při 
schvalování rozpočtového opatření č. 8 došlo k překročení zastupitelstvem stanoveného 
limitu pro starostu obce. Na § 3392 – Zájmová činnost v kultuře položce 6121 – Budovy, 
haly a stavby byla starostou obce schválena částka 153 178,- Kč. Při schvalování 
rozpočtového opatření č. 10 došlo také k překročení limitu. Na položce 8123 – 
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky byla starostou obce schválena částka 447 795,- Kč. 
 

     Opatření: Starosta se bude řídit při provádění rozpočtových opatření limitem stanoveným   
     zastupitelstvem obce, a to do výše 150 000,- Kč na straně příjmů i výdajů na položku  
     rozpočtu. 
 
     Zastupitelstvo obce projednalo návrh závěrečného účtu obce a zprávu o výsledku  
     přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 a přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků  
     uvedených ve zprávě o výsledku. 
 
    Usnesení: 
    Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje závěrečný účet obce včetně zprávy o  
    výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 s výhradou a zároveň schvaluje přijetí  
    opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku. 
    Výsledek hlasování:   Pro: 9                        Proti: 0                    Zdrželi se: 0 
 
8.  Účetní závěrka obce za rok 2017 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce s účetní závěrkou obce za rok 2017. Výsledek  
      hospodaření obce je po zdanění 1 879 490,97 Kč, náklady 6 538 864,45 Kč a výnosy  
      8 418 355,42 Kč. Výsledek hospodaření bude převeden na účet 432 – výsledek  
      hospodaření předcházejících účetních období. Byla provedena inventarizace, provedeny  
      kontroly finančním a kontrolním výborem. Ke schválení účetní závěrky obce byla  
      předložena rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, zpráva o výsledku  
      finanční kontroly, zpráva o přezkoumání hospodaření a inventarizační zpráva. 
      Nikdo z přítomných se k výše uvedenému nevyjádřil. 
       
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dle prezenční listiny ze dne 28.5.2018 účetní závěrku 

obce sestavenou k 31.12.2017, včetně výsledku hospodaření za rok 2017. Výsledek 



hospodaření ve výši 1 879 490,97 Kč bude převeden na účet 432 – výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 

     Výsledek hlasování:   Pro: 9               Proti: 0               Zdrželi se: 0 
 
9.  Přezkoumání hospodaření obce za rok 2018       
     Starosta obce sdělil, že v souladu se zák. č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření  
     územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších  
     předpisů, bude o přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 požádán Krajský úřad Kraje  
     Vysočina. K danému bodu se nikdo z přítomných nevyjádřil.  
 
    Usnesení:  
    Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o    
    přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve  
    znění pozdějších předpisů provedení přezkoumání hospodaření za rok 2018 Krajským  
    úřadem Kraje Vysočina. 
    Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
  
10. Rozpočtové opatření č. 3 a č. 4 v měsíci květnu 
      Zastupitelstvo obce bylo informováno o schválení rozpočtového opatření č. 3 starostou  
      obce. 
      Rozpočtové opatření č. 3 v měsíci květnu povyšuje 

• příjmy o částku   7 820,- Kč 

• výdaje o částku 21 625,- Kč 

      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen bere na vědomí schválení rozpočtového opatření č. 3  
      v měsíci květnu starostou obce. 
 
       Rozpočtové opatření č. 4 v měsíci květnu povyšuje 

• příjmy o částku  6 300 000,- Kč ( z toho 6 000 000,- Kč úvěr) 

• výdaje o částku  5 863 747,99 Kč 

 
       Usnesení: 
       Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 4 v měsíci květnu. 
       Výsledek hlasování:   Pro: 9                       Proti: 0                      Zdrželi se: 0 
 
11.  Žádost o schválení přístupové cesty na pozemek 
       Starosta seznámil s žádostí o schválení přístupových cest na pozemek č. parc. st. 9 v k.ú.  
       Kámen u Habrů. Přístup na pozemek č. parc. st. 9 v k.ú. Kámen u Habrů je z pozemku č.  
       parc. 1301/1 v k.ú. Kámen u Habrů ve vlastnictví obce. Zastupitelstvo navrhlo zpevnění  
       sjezdu na pozemku č. parc. 1301/1 k pozemku parc. č. st. 9 v k.ú. Kámen u Habrů. 
 
       Usnesení: 
       Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje přístupovou cestu k pozemku č. parc. st. 9 
       z pozemku č. parc. 1301/1 v k.ú. Kámen u Habrů zpevněním sjezdu. 
       Výsledek hlasování:   Pro: 8                        Proti: 0                         Zdrželi se: 1 

 

 12. Program: Nadace ČEZ – Stromy 
       Karolína Ortová informovala zastupitelstvo obce s možností podání žádosti o dotaci  
       z programu: Nadace ČEZ – Stromy. 
        



       Usnesení: 
       Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o dotaci z programu: Nadace ČEZ –  
       Stromy. 
       Výsledek hlasování:   Pro: 9                         Proti: 0                            Zdrželi se: 0 
 
13.  Program: Prevence kriminality 2018 – Kraj Vysočina 
       Karolína Ortová informovala zastupitelstvo obce s možností podání žádosti o dotaci  
       z programu: Prevence kriminality 2018 – Kraj Vysočina 
 
       Usnesení: 
       Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o dotaci z programu: Prevence  
       kriminality 2018 – Kraj Vysočina. 
       Výsledek hlasování:   Pro 9                          Proti: 0                            Zdrželi se: 0 
 
 
       
         
       
      
 
 
        

 Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ve  20,10 hodin zasedání ukončil. 
 Zápis byl vyhotoven dne 8.6.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 40. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 28.5.2018 v zasedací místnosti Obecního úřadu Kámen od 19,00 hodin   

 
 

1.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
2.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
3.   Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
      zápisu Mgr. Petru Michalovou a Martina Staňka. 
4.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemků parc. č. 71/6 o výměře 268 m² a  
      parc. č. 71/13 o výměře 149 m² v k.ú. Jiříkov u Kamene za cenu 20,- Kč/m². Náklady  
      spojené s prodejem hradí kupující.  
5.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemku parc. č. 242/5 o výměře 203 m²  
      v k.ú. Proseč u Kamene za cenu 20,- Kč/m². Náklady spojené s prodejem hradí kupující.  
6.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč na provoz Linky  
      bezpečí, z.s.. 
7.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje závěrečný účet obce včetně zprávy o  
      výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 s výhradou a zároveň schvaluje přijetí  
      opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku. 
8.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dle prezenční listiny ze dne 28.5.2018 účetní          
      závěrku obce sestavenou k 31.12.2017, včetně výsledku hospodaření za rok 2017.    
      Výsledek hospodaření ve výši 1 879 490,97 Kč bude převeden na účet 432 – výsledek  
       hospodaření předcházejících účetních období. 
9.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o    
      přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí,  
      ve znění pozdějších předpisů provedení přezkoumání hospodaření za rok 2018 Krajským  
      úřadem Kraje Vysočina. 
10. Zastupitelstvo obce Kámen bere na vědomí schválení rozpočtového opatření č. 3  
      v měsíci květnu starostou obce. 
11. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 4 v měsíci květnu. 
12. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje přístupovou cestu k pozemku č. parc. st. 9 
      z pozemku č. parc. 1301/1 v k.ú. Kámen u Habrů zpevněním sjezdu. 
13. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o dotaci z programu: Nadace ČEZ –  
      Stromy. 
14. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o dotaci z programu: Prevence  
      kriminality 2018 – Kraj Vysočina. 
 
 
 
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková                 ………………………… 
 
Ověřovatelé:                                         Mgr. Petra Michalová      ………………………… 
 
                                                              Martin Staněk                  ……………………........ 
      
 
Za kontrolní výbor:                               Luboš Špitálník             ………………………… 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                     ………………………… 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


